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 رهبر معظم انقلاب صبح دیروز)چهارشــنبه( با جمعی از فضلا، طلاب و مبلغان 
حوزه های علمیه دیدار کردند.

به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی دفتــر مقام معظم رهبــری، حضــرت 
آیت الله خامنه ای در این دیدار که در آســتانه  ماه محرم انجام شــد، ضمــن گلایه از وضعیت 

تبلیغ در کشــور، نیاز کشــور به فعالیت های تبلیغاتی متکی بر تحقیق را بســیار بیشتر از 
فعالیت های کنونی دانســتند و با اســتناد به آیات متعدد قرآن مجید دربــاره تبلیغ، ابعاد 
 و ظرایــف آن، گفتند: دین خــدا در ســطح توده های مردم جــز با تبلیــغ صحیح تحقق

 نمی یابد.

مطالبه صریح 
از حوزه علمیه
 تبلیغ، در نگاه حوزه علمیه باید
 در اولویت اول باشد

رضاشاه و مبارزه علنی با حجاب
بعد از تثبیت حکومت رضاشــاه کم کم به 
مبارزه علنی با حجاب پرداخت و با قلدری 
خواست چادر و روسری را از سر زنان ایرانی 
بردارد. این عمل شنیع او آسیب های زیادی 
را به زنان وارد کــرد و بعضی از آنها مجبور 
شدند تا چندین سال از خانه های خود خارج نشوند. نقطه اوج 
مبارزه با حجاب نیز در مسجد گوهرشاد بود که دیدیم چگونه 
این مکان مقدس توســط حکومت پهلوی به توپ بســته شد. 
جابجایی ها و رفتارهایی که رضاخان بــا قومیت های مختلف 
ایرانی داشت یکی از برنامه های مهم او برای تضعیف توده ها بود.

حکومت رضاشاه از اساس مشروعیت نداشت، چرا که او ابتدا با 
یک کودتای انگلیسی روی کار آمد و در حقیقت لیاقت، سواد و 
دانش لازم را برای حکومت کردن نداشت و تقریبا در اکثر موارد 
با قلدری و جنایات متعدد کارهای خــود را پیش می برد. یکی 
از این موارد حمله خونین او به معترضان در مســجد گوهرشاد 
بود. از سویی رضاشاه سرسپرده بیگانگان بود و از خود اختیاری 
نداشت. وی در اواخر پادشاهی خود نیز قصد عرض اندام در مقابل 
بیگانگان داشــت که در نهایت به جزیــره موریس در آفریقای 
جنوبی تبعید شد. حتی محمدرضا پهلوی نیز نتوانست سلطنت 
پدرش را حفظ کند. همه این موارد نشــان می دهد که نه تنها 
رضاخان اختیاری از خود نداشت، بلکه حمایت توده های مختلف 
مردم را نیز هیچ وقت نتوانست جلب کند، چرا که اگر او خدمتی به 
مردم ایران کرده بود، حداقل باید طرفدارانی برای خود می داشت 
و مردم کشورش از اینکه پادشاه کشورشان به جزیره ای تبعید 

شده است، دست به اعتراض می زدند.

عوام فریبی رضاشاه
بعد از سفر رضاشــاه به ترکیه و الگویی که از غربی ها برداشت 
کرد، او قصد داشت با حمایت اروپایی ها و آمریکایی ها با حجاب 
و ارزش های اسلامی مخالفت کند. درحالی که این سیاست او 
کاملا متضاد با سیاســت آغاز به کار در حکومتش بود، چرا که 
رضاخان در ابتدای سلطنتش به هیئت های عزاداری و سینه زنی 
می رفت. مجموع عملکرد او نشــان داد که در ابتدای سلطنت، 
قصد عوام فریبی داشته است و در نهایت هم ماهیت پلید خود را 
آشکار کرد که ضد ارزش های اسلامی بود؛ یعنی هم عزاداری برای 
سیدالشهدا)ع( را قدغن کرد که این عمل او شیعیان و اقلیت های 
دینی مثل زرتشتی ها را خشمگین کرد و در نهایت مردم را مجبور 
کرد در زیرزمین ها و مکان ها مخفیانه عزاداری کنند. در حقیقت 
فهرســت عظیمی می توان از جنایات و خیانت های رضاشاه به 
مردم و کشور تهیه کرد. او تقریبا در هر گوشه ای از ایران اگر ملک 
یا آبادی خوبی مشاهده می کرد، آن را به نام خود ثبت می کرد. 
این مسئله تا پایان حکومت پهلوی ادامه داشت. به طوری که تا 
همین الان هم ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و بنیاد مستضعفان 

در حال بازگرداندن و سندزدن این املاک به نام مردم هستند.

سوءاستفاده از ناآگاهی جوانان
افرادی که در داخل و خارج قصد تمجید از خدمات رضاشــاه 
و حکومت را دارند، می خواهند از ناآگاهی نســل جوان کشور 
در موضوع تاریخ معاصر سوءاستفاده کنند؛ یعنی اگر مقداری 
مطالعه شود، مشــخص خواهد شــد که حکومت پهلوی چه 
جنایاتی را در حق مردم مرتکب شــده  است؛ برای مثال گفته 
می شود که پهلوی دارای ارتشی قدرتمند بود. حال سؤال من 
این اســت، این چه ارتش قدرتمندی بود که تاب مقاومت در 
جنگ جهانی را برای جلوگیری از اشغال کشور نداشت؟ درباره 
ســاخت راه آهن در دوره پهلوی نیز باید بگوییم که بالاخره در 
همه جای دنیا وقتی فردی سال ها بر کشوری پادشاهی می کند، 
حداقل اقداماتی را انجام خواهد داد. البته یادآوری این نکته نیز 
ضروری است که همین اقدام پهلوی در ساخت راه آهن به دلیل 
انتقال آســان نیروهای انگلیس از جنوب به شمال کشور بوده 
اســت؛ یعنی حتی این اقدام نیز به خاطر منفعت مردم انجام 

نشده است.
* معاون پارلمانی رئیس جمهور

روزنهنقل قول خبر

لزوم احیای اختیارات شورای عالی 
استان ها

غلامحســین محســنی اژه ای، رئیــس 
قــوه قضاییــه: شــورا ها اختیــار نظــارت 
دارنــد تــا اجــازه ندهنــد حتــی بــا وضــع 
قوانین، آیین نامه ها و دســتورالعمل ها، 
حــق مــردم ضایــع شــود و تبعیضــی رخ 
دهد؛ بایــد آنها را احیا کرد؛ شــورای عالی 
استان ها باید بر احیا و تقویت ظرفیت ها 

و اختیارات تمرکز کند./ میزان

تعامل سران قوا در بالاترین سطح
محمدمخبر، معــاون اول رئیس جمهور: 
تعامل و هماهنگی سران قوا در بالاترین 
ســطح قــرار دارد و بــا اتکا بــر ایــن روابط 
نزدیک و سازنده، هیچ مشکل غیرقابل 
حلــی در کشــور وجــود نــدارد. بایــد از 
هرگونــه حاشیه ســازی به ویــژه دربــاره 
موضوع هــای مــورد توجه جامعــه پرهیز 
شــود./پایگاه اطلاع رســانی معــاون اول 

رئیس جمهور

دستور ویژه درباره عفاف و حجاب
احمــد وحیــدی، وزیر کشــور: کســی حق 
ندارد بی حجابی و بی عفتی را ترویج کند. 
همه اداره هــا موظف به رعایــت موضوع 
عفاف و حجاب هستند و اگر کسی رعایت 
نکرد، استاندار موظف اســت تذکر دهد 
و اگــر گــوش نکــرد، بایــد تعویض شــود. 
قــوه قضاییــه بــا هنجارشــکنان برخــورد 

می کند./ ایسنا

اجتماع بزرگ عفاف و حجاب روز چهارشنبه و 
با حضور پرشور مردم در میدان امام حسین)ع( 

تهران برگزار شد

 
 »حجاب در ادیان الهی«

حجاب ظلم به زن مسلمان است؛
ولی همان حجاب برای مسیحی محترم 

و برای یهودی ارزش و تمدن است!!...
 #اجتماع_مردمی_عفاف_و حجاب 

 #فطرت_اصیل

@Doki_Nicotine
Maryam

 
رضاخــان فکرمــی کردبی حجابــی باعث 
پیشرفته پس چادرازسرزنان برمی داشت، 
درحالی که حفظ حجابی که زن داره مایه 
آرامــش خــودش وامنیــت روانــی جامعه 

است واین یکی ازدلایل پیشرفته
 #اجتماع_مردمی_عفاف_و حجاب 

@setare11
Setare

در سفر رئیس جمهور به کنیا و اوگاندوا 9 سند همکاری میان طرفین امضا شد

ایران و آفریقا؛ بازی دو سر برد

2 برنامه جنبی
حضور یک روزه رئیس جمهور ایران در کنیا با 2 برنامه 
دیگر هم همراه بود؛ »ادای احترام به مقبره رهبر فقید 
کنیا« و » بازدیــد از خانه نوآوری و فنــاوری ایران در 
کنیا«. در برنامه نخســت رئیســی با همراهی رئیس و 
تعدادی از نمایندگان مجلس این کشــور، با حضور در 
مقبره »جومو کنیاتا«، رهبر ملی اســتقلال این کشور، 
به مقام این سیاســتمدار کنیایــی ادای احترام کرد. 
رئیس جمهور همچنین از خانه »نوآوری و فناوری« ایران 
در کنیا بازدید کرد؛ مرکزی که در آن بیش از 35شرکت 
دانش بنیان ایرانی فعال هســتند و محصولات خود را 
در حوزه های دارویی، تجهیزات پزشــکی، کشاورزی، 

ساختمانی و معماری به کنیا صادر کرده اند.
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روزنامه نگار

اولویت تبلیغ مضاعف شده
ســنت دیرینه تبلیغ در حوزه های علمیه و در سیره علمای بزرگ 
اهمیت ویــژه ای دارد. اولویت تبلیغ در میــان وظایف حوزه های 
علمیه، پس از تشکیل نظام جمهوری اسلامی مضاعف شده ؛ چراکه 
برپایی نظامی سیاسی متکی بر دین، دشمنی مستکبران با اسلام 

را افزایش داده است.

تبلیغ را اولویت اول حوزه بدانید
ایمان مردم، پایه قوام نظام اسلامی است. حفظ نظام و درواقع حفظ 
ایمان مردم، اوجب واجبات است؛ ضمن اینکه تبلیغ در دوره کنونی 
با انواع و اقسام شیوه های متکی بر گسترش ابزارها ازجمله اینترنت 
و هوش مصنوعی )به عنوان نمادی از مرحله پسا اینترنت( توسعه 
فراوان یافته؛ بنابراین عقل هم حکم می کند درمقابل شمشیرهای 

خون ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ را اولویت اول بدانیم.

دروغ هایی که »حرف درست« می شود
علاوه بر گســترش ســخت افزاری تبلیغات در غرب، پیشرفت در 
شیوه های باورپذیر کردن پیام ازجمله واقعیات امروز است. غربی ها 
با استفاده از علوم مختلف، ازجمله روانشناسی، پیام های صددرصد 
دروغ را به عنوان »حرف درست«، در ذهن مخاطبان جامی اندازند.

هشدار درباره استحاله فرهنگی
اگر ما در مقابل تحولات نوبه نو درموضوع تبلیغ، غفلت و سســتی 
کنیم، دچار اســتحاله فرهنگی می شــویم و ماننــد غرب گرفتار 
قبح زدایی قدم به قدم از گناهان بزرگ خواهیم شد که جبران آن، 
به آسانی ممکن نیســت؛ همچنان که امام)ره( مکرر می گفت اگر 
اسلام در ایران سیلی بخورد تا سال های سال اثرش باقی خواهد بود.

اهمیت شناخت مخاطب

شــناخت مخاطب در هرگونه تبلیغ کاملًا ضروری اســت. ســطح 
آگاهی های عموم مردم، ازجمله نوجوانان و جوانان افزایش یافته است؛ 
بنابراین تبلیغ بدون توجه به ســطح فکری و نیازهای مخاطب بی اثر 
خواهد بود. اگر مواد و شیوه تبلیغ مناســب با سطح و نیاز مخاطبان 

نباشد، مبلغ ناموفق خواهد بود.

یک آفت واقعی
کاهش تأثیر حرف و آموزش مستقیم و غیرمستقیم پدران و مادران به 
فرزندان یک آفت واقعی است. متأسفانه در آشفته بازار انبوه صداهای 
مختلف در فضای مجازی و تکثر رسانه ای، صدای انتقال معارف سنتی 

و خانوادگی در انزوا قرار گرفته است.

تهاجم به مبانی فکری جبهه مقابل
پرهیز از موضع صرفاً دفاعی و ضرورت تهاجم به مبانی فکری جبهه 
مقابل ضروری است. برای این کار، شناخت پشت صحنه فعالیت های 
جاری در فضای مجازی و غیرمجازی ضروری است. باید دقت کرد که 
آیا این فعال »تبلیغی – رسانه ای – مجازی«، مستقل عمل می کند یا 

پشت صحنه ای دارد که در موارد بسیاری دارد.

مجموعه ای از شیطان صفتی ها 
آسیب پذیری امروز غرب بیشتر از همیشه است. آمریکا که امام)ره( 
آن را به لقب »شــیطان بزرگ« مفتخر کرد، در عرصه های مختلف 
»سیاســی، تقابل با ملت ها، تقابل با خود ملت آمریکا، نژادپرستی، 
اخلاق جنسی، جنایت و بی رحمی« مجموعه ای از شیطان صفتی ها 

و شرارت هاست.

ضرورت حضور روحانیت در وسط میدان
»روحیه جهادی« از دیگر لازمه های تبلیغ مؤثر اســت. بدون روحیه 
جهادی، در فهم صحنه یا رفتار تبلیغاتی، خطا رخ می دهد، اما عنصر 
مجاهدت در کنار نگاه و کار علمی، تأثیر تبلیغ را تضمین می کند. حضور 
روحانیت در وسط میدان کاملًا ضروری است. گفتند: روحانیت اسلام، 

همیشه امیدوار و پرتحرک و جهادی، در وسط میدان بوده است.

تأمین خوراک فکری همه قشرها
توجه به نیاز و خوراک فکری همه قشرها، ازجمله صاحبان فکر، قلم، 
اندیشه و هنر در مســائل تبیلغی ضروری است و درعین حال باید به 
نســل نوجوان و جوان توجه خاص و ویژه ای داشــت؛ چراکه فردای 
کشور متعلق به این نسل اســت و باید ذهن بدون شبهه، به ساخت 

آینده بپردازد.

ضرورت آبادکردن مساجد
التزام عملی جوانان به اعمال عبادی و اجتناب از گناه مهم است و نقش 
مساجد و هیئت ها در این زمینه مؤثر خواهد بود. آباد کردن و احیای 
مساجد امری واجب است و نباید مساجد فقط وقت نماز باز باشد، بلکه 

مسجد باید محل رفت وآمد دائم مردم باشد.

۳مأموریت برای یک کانون
ایجاد یک کانون عظیم حوزوی )ابتدا در حوزه علمیه قم و سپس در 
حوزه های بزرگ دیگر( برای گسترش کمی و ارتقای کیفی و علمی 
تبلیغات دینی ضروری اســت. »تهیه و تولید مواد تبلیغاتی به روز و 
نوآورانه«، »تنظیم شیوه های پیشرفته و اثرگذار تبلیغاتی« و »تربیت 

مؤثر به معنای حقیقی کلمه« 3ماموریت این کانون است.

 

ســفر منطقه ای رئیس جمهور ایران به 3 کشــور آفریقایی، از 
»نایروبی«، پایتخت کنیا آغاز شد و در ادامه به »کامپالا«، پایتخت 

اوگاندا رسید تا مناسبات ایران و آفریقا شکل نوینی به  خود بگیرد و 
پس  از یک دهه انفعال، همکاری های دوجانبه در مسیر تازه ای پیش 
برود.سیدابراهیم رئیسی، صبح دیروز )چهارشنبه( در نخستین 
مقصد از سفر آفریقایی خود، در کاخ  ریاست جمهوری کنیا مورد 
استقبال همتای خود قرار گرفت تا روزی تاریخی در مناسبات تهران 

و نایروبی رقم بخورد.در روزی که 21گلوله توپ به افتخار حضور 
رئیسی در کاخ ریاست جمهوری کنیا شلیک شد، روسای جمهور 
2 کشور نشســت ویژه ای برگزار کردند و به  دنبال آن، هیأت های 
عالی رتبه 2 کشور به بحث و تبادل نظر درباره راهکارهای گسترش 

هرچه بیشتر همکاری های دوجانبه پرداختند.

امضای اسناد همکاری
امضای اســناد همکاری میــان ایــران و کنیا از 
مهم ترین دســتور کارهای ســفر رئیس جمهور 
 ایران در کنیــا بود که با حضور روســای جمهور

 2 کشور برگزار شد. در این مراسم 5سند همکاری 
میان مقام های عالی رتبه 2 کشور به امضا رسید؛ 
اسنادی که از آغاز عصر جدیدی در مناسبات تهران 
– نایروبی حکایت داشت.این اسناد همکاری در 
حوزه های دامپزشکی، ارتباطات، فرهنگ، شیلات 
و فنی و حرفه ای بود که از سوی مسئولان مربوط 
ایرانی و کنیایی امضا شد.مقام های عالی رتبه ایران 
 و  اوگاندوا نیز در حضور روسای جمهور2 کشور، 
4 سند همکاری در حوزه های مختلف امضا کردند.

برگزاری نشست  خبری مشترک روسای جمهور ایران و کنیا نیز از دیگر دستور 
کارهای سفر رئیسی به کنیا بود؛ نشستی که طی آن به هدف گذاری به منظور 
افزایش 10برابری همکاری های اقتصادی و تجاری میان دوطرف، آن  هم در 
گام نخست تأکید شد. رئیسی در این نشست با تشــریح نگاه ایران به آفریقا، 
گفت: جمهوری اسلامی به کشورهای آفریقایی با نگاه منطقه ای برخوردار از 
استعداد، ظرفیت، نیروی انسانی با اســتعداد، ذخایر مادی و معنوی و منابع 

طبیعی و معدنی می نگرد. وی همچنین یادآور شد که حوزه های پتروشیمی، 
کشاورزی، شیلات، فناوری و سلامت و تجهیزات پزشکی از حوزه هایی هستند 
که دوطرف می توانند همکاری های گسترده ای داشته باشند. رئیسی در این 
نشست سطح فعلی روابط اقتصادی و تجاری 2 کشور را قابل  قبول ندانست و 
بر هدف گذاری برای افزایش 10برابــری همکاری های اقتصادی و تجاری در 

گام نخست تأکید کرد.

تیتر  خبر

عکس خبر

ســردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل ســپاه پاسداران 
دیروز)چهارشنبه( با خانواده شهید مجتبی گل شناس دیدار 
و گفت وگو کرد؛ شهیدی که به عنوان جانشین فرمانده گردان 
در لشکر 2۷ محمد رسول الله)ص(، سوم خردادماه13۶1 در 
سن 22ســـالگی و در عملیات بیت المقدس در شلمچه به 
شهادت رسید، اما پیکر پاکش هیچ گاه به وطن بازنگشت. این 
دیدار درحالی برگزار شد که رهبرمعظم انقلاب در دیدار اخیر 
با جمعی از خانواده شهدا و ایثارگران، آنان را گنجینه بی نظیر 

یاد و خاطرات شهیدان خواندند./ عکس ها: فارس

تکریم خانواده شهیدی که 
پیکرش بازنگشت

انتقال ۱۱زندانی ایرانی از کویت 
براساس اعلام سفارت ایران در کویت، 11زندانی 
ایرانــی که در کویــت زندانی بودنــد، در قالب 
موافقتنامه انتقال محکومان میان 2کشــور آزاد 

شدند و به کشور بازگشتند./باشگاه خبرنگاران

خواهد شد. مجموعه قوه قضاییه درخصوص بحث مطرح است و به زودی دراین رابطه رأی مقتضی صادر با احکام تکمیلی که صادر شده، در دیوان عالی کشور درباره پرونده اکبر طبری گفت: درحال حاضر پرونده سیداحمد مرتضوی مقدم، رئیس دیوان عالی کشور شفاف سازی درباره پرونده طبری
فساد حساس است./میزان

آن پایبند نباشیم./ایسنایک اصل در قانون اساسی عراق است و نمی توانیم به نیروی سیاسی پناهنده نمی تواند مسلح باشد؛ این جمهوری اسلامی در اقلیم کردستان گفت که یک رســانه ای، دربــاره فعالیــت احــزاب مخالف فواد حسین، وزیر امورخارجه عراق در گفت وگویی موضع عراق در قبال تروریست ها

سفر استانی رئیس جمهور به کهگیلویه وبویراحمد 
ســپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رســانی 
دولت از سفر اســتانی رئیس جمهوری به استان 
کهگیلویه و بویراحمد در اواسط هفته آینده خبرداد؛ 
ســفری که قرار بود در هفته جاری انجام شود، اما 
به دلیل تلاقی با سفر آفریقایی سیدابراهیم رئیسی، 

به تعویق افتاد./مهر

»پلیکان« ایرانی به کنیا رسید
رونمایی از پهپاد »پلیکان2« در خانه نوآوری و فناوری ایران در 
کنیا را می توان یکی از برنامه های مهم سفر رئیس جمهور به کنیا 
دانســت؛ اقدامی که بازتاب رسانه ای گسترده ای داشت. پهپاد 
»پلیکان2« محصول شرکت های دانش بنیان ایرانی است که 
قابلیت های منحصربه فردی دارد؛ قابلیت هایی که در ادامه به 

آنها اشاره می شود:
  برخــورداری از کاربردهای دوگانه برای »سمپاشــی« و 

»بازرسی مزرعه«
  بهره مندی از قابلیت پردازش تصویر برای نقشــه برداری و 

تشخیص آفات مزارع 
  برخورداری از پیشرانه صنعتی ضد آب و گردوغبار

  برخورداری از بازوهای جداشونده و آماده سازی در 2دقیقه
  بهره مندی از قابلیت پاشش 2هکتاری در هر پرواز

   داشتن پوشش عرضی 5 تا ۶متر
  برخورداری از قابلیت نصب انواع ماژول های کشاورزی

  دارای نرم افزار هوشمند تشخیص مسیر پرواز 

افزایش 10برابری همکاری های اقتصادی

سیدمحمد حسینی*


